02/01/2024, 16:03 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1258700

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1258700 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 122, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando: i) a Resolução CD 034/03, que Aprova o Regulamento
Geral dos Órgãos Colegiados do CEFET-MG; ii) a Resolução CEPE-11/22, de 10 de
agosto de 2022, que Consolida o Regulamento dos Colegiados de Cursos de
Graduação; iii) a Portaria Normativa GDG/CEFET-MG n°29, de 27 de novembro de
2023, que delega competência ao (a) Diretor (a) de Graduação para exarar portaria
de designação dos membros dos órgãos colegiados no âmbito da sua Diretoria, bem
como portaria de designação de Coordenador e Subcoordenador; iv) o que consta no
processo eletrônico n°23062.062817/2023-47,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, em caráter pro tempore, a professora Delma Pereira Caixeta,
SIAPE: 1571951, como Coordenadora do Curso de Engenharia Civil do CEFET-MG,
campus Araxá.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 21/12/2023 14:52 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.062817/2023-47

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
122, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 21/12/2023 e o código de verificação:

91072d42a2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf